
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00416785- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de la Escuela de Filosofía solicitando la designación de Ayudantxs Alumnxs, por concurso
y ad-honorem, en diferentes cátedras; y

CONSIDERANDO:

Que se adjuntan las actas de selección dan cuenta del orden de mérito elaborado por el Jurado, de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

Que las actas fueron aprobadas en sesión del Consejo de Escuela el 10 de mayo de 2023.

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones sin formular observaciones.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la comisión de
Vigilancia y Reglamento.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:
 

ARTICULO 1º: DESIGNAR a lxs ayudantxs alumnxs de la Escuela de Filosofía, que se detallan a
continuación, por concurso y ad honorem, a partir del día de la fecha y por el término
reglamentario de 2 años.

Filosofía de la Ciencia

1. Poeta, Emilio DNI: 44.472.840

2. Rocha, Juan Mateo DNI: 44.475.805

3. Lama, Martiniano José DNI: 44.607.420



4. Dassie Wilke, Milena DNI: 43.412.638

5. Abaca, Paulina DNI: 44.848.929

Filosofía Moderna 1. Konstantinides, Santiago DNI: 41.992.759

Filosofía Antigua

1. Scarpatti, Tomás DNI: 41.279.518

2. Casulli, Magdalena Teresa Jesús DNI:
42.654.539

3. Zalazar, María Luz DNI: 42.474.964

4. Raue Peña, Lautaro Eduardo DNI:
40.105.045

Filosofía Política I

1. Alincastro, Agustín DNI: 42.978.173

2. Roqué Arbach,, Estefanía DNI 44.348.456

Teoría del Conocimiento II 1. Mié Battán, Eugenio DNI: 41279780

Antropología Filosófica I

1. Yocca, Ana Paula DNI: 44.758.072

2. Llaneza, Camila DNI: 43.480.616

Lógica I

1. Dassie Wilke, Milena DNI 43.412.638

2. Medina Tomas, Lara Micaela DNI: 42.425.089

3. Cortez, Brenda DNI: 37.316.828

Filosofía Argentina y

1. Fassone Romero, Guadalupe DNI:
42.260.678



Latinoamericano 2. Bonetto, Joaquín DNI: 37.618.524

Introducción a la problemática
filosófica

1. Paez Sueldo, Barbara Esther DNI: 40.779.228

2. Buteler, María Paula DNI: 40.920.295

3. Mazzon Palermo, Antonella Zoe DNI:
44.767.054

4. Vidal, Santiago DNI: 39.498.087

5. Burban Ferrarese, Ramiro DNI: 42.474.402

6. Castro, Agustina Belén DNI: 43.924.158

Lógica III
1. Rodríguez Stabio, José Adrián DNI:

38.783.680

Filosofía de las Matemáticas 1. Rosso, Ricardo David DNI: 33.028.841

Ética II

1. Acuña, Martina DNI: 42.184.905

2. Chirino, Maximiliano José DNI: 38.751.797

 

ARTÍCULO 2°: La designación precedente solo constituirá antecedente académico cuando cuente con la
certificación de cumplimiento de las tareas que corresponden a lxs ayudantxs alumnxs en los períodos designados.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA AVEINTISEIS DE
JUNIO DEL DOS MIL VEINTITRÉS.

ct

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Domingo 2 de Julio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-311-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-06-28T08:45:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-02T22:36:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-02T22:36:02-0300
	GDE UNC




